

2021-08-25

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr NTN 2021/85

Natur- och trafiknämnden

Medborgarförslag-plantering av fruktträd i Kolarängen

Inkom den 7 april 2021

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden beslutar att bifalla förslaget om att plantera fruktträd vid fotbollsplanen på Sävsångarvägen i Älta. Medborgarförslaget är därmed hanterat.

Sammanfattning av ärendet

Medborgaren föreslår att det planteras tre fruktträd på allmän plats vid Sävsångarvägen och att gräsytan runt omkring släpps upp till äng. Fruktträden ska planteras i samråd med de boende och vara till för alla. Skötsel kan de boende ta på sig att göra.

Kommunen vill gärna utöka antalet fruktträd på gemensamma ytor. Förutom frukt ger träden en fin blomning till gagn för både människor och insekter. Den föreslagna platsen passar bra för detta och genom tecknande av avtal med de boende kan kostnaden för skötsel av dem hållas nere.

Kommunen kommer köpa in 3 till 5 fruktträd som planteras inom området och skriva ett avtal om skötseln med de boende. Gräset tillåts att växa upp genom att begränsa antalet klippningar till två gånger per år så att området fortfarande går att använda som lek och samvaroyta.

Inköp och plantering av träden inklusive etableringsbevattning kostar 30 000 till 50 000 kronor. Det ryms inom befintlig driftbudget för park. Den årliga driftkostnaden för klippning av träden uteblir då de boende utför den.

Förslagen i medborgarförslaget

Några boende på Sävsångarvägen i Älta, vars tomter gränsar till en gräsyta i anslutning till en fotbollsplan har lämnat in ett förslag. De föreslår att det planteras tre fruktträd och att gräsytan runt omkring släpps upp till äng. Fruktträden ska planteras i samråd med de boende och vara till för alla. Skötsel och plantering kan de boende ta på sig att göra.

Enhetens utredning och bedömning

Kommunen planterar ibland fruktträd i anslutning till lekplatser och vill gärna utöka antalet på fler gemensamma ytor. Förutom frukt ger träden en fin blomning till gagn för både människor och insekter. Den föreslagna platsen passar bra för detta och genom tecknande av avtal med de boende kan kostnaden för skötsel av dem hållas nere.



Kommunen kommer köpa in 3 till 5 fruktträd som planteras inom området och skriva ett avtal om skötsel med de boende. Gräset tillåts att växa upp genom att begränsa antalet klippningar till två gånger per år så att området fortfarande går att använda som lek och samvaroyta.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Inköp och plantering av 3 till 5 fruktträd ryms inom befintlig driftbudget för park och kostar ca 10 000 kronor per träd vilket sammanlagt blir 30 000-50 0000 kr. I den kostnaden ingår etableringsbevattning det första året. Den årliga driftkostnaden för klippning av träden uteblir då de boende utför den.

Konsekvenser för barn

Möjlighet att plocka frukt och ser hur de växter på träden.

Handlingar i ärendet

Bilaga 1: Medborgarförslaget

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör

Charlotte Svedlund
Parkingenjör
Enheten offentlig utemiljö